АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.05.2019                                                                                                                                                    №  49
                                                       с. Новоегорьевское
	О дополнительных мерах по устойчивому холодному водоснабжению потребителей села Новоегорьевское Егорьевского района Алтайского края в весенне-летний период 2019 года

В целях обеспечения бесперебойного водоснабжения населения на территории села Новоегорьевское Егорьевского района Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному предприятию Егорьевского района «Мираж»:
1.1 Обеспечить безусловное выполнение обязательств перед абонентами в части холодного водоснабжения в соответствии с заключенными договорами на предоставление коммунальных услуг.
1.2 Установить время разбора воды потребителями из сетей централизованного водопровода для полива земельных участков в весенне-летний период с 22-00 часов до 06-00 часов. Обеспечить контроль за режимом потребления воды из централизованного водопровода на полив земельных участков.
1.3 Заключать договоры на полив земельных участков с абонентами в пределах объемов добываемой воды из скважин централизованного водопровода.
1.4 Усилить контроль за несанкционированным разбором воды абонентами. При выявлении фактов  несанкционированного разбора воды принимать меры по привлечению данных лиц к установленной законодательством ответственности.
1.5 Обеспечить информирование потребителей о режимах потребления воды из централизованного водопровода в весенне-летний период 2019 года.
1.6. В случае возникновения аварийных ситуаций на объектах централизованного водопровода осуществлять все необходимые мероприятия для устранения аварий в установленный законодательством срок. В случае необходимости осуществлять подачу воды по установленному Вами графику.
2. Создать рабочую группу для мониторинга холодного водоснабжения  потребителей села Новоегорьевское Егорьевского района Алтайского края в весенне-летний период 2019 года в составе:
	Тарасов Е.И.
	- заведующий отделом по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Егорьевского района Алтайского края, руководитель рабочей группы;

	Четвергов С.С.
	- инженер муниципального казенного предприятия Егорьевского района «Мираж», заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию).

	Члены рабочей
группы:

	Темергалиев С.А.
	- глава администрации Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Иванищев Р.А.
	- помощник прокурора Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Пахомова О.Н.
	- депутат Новоегорьевского сельского Совета депутатов Алтайского края (по согласованию);

	Морозова М.П.
	- глава Новоегорьевского сельсовета Егорьевского района Алтайского края (по согласованию);

	Булатов Г.С.
	- депутат Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края (по согласованию);

	Дедова Ю.С.
	- председатель комиссии по социальной политике, законности, местному самоуправлению Егорьевского районного Совета депутатов Алтайского края (по согласованию);

	Гаврикова В.В.
	- кассир муниципального казенного предприятия Егорьевского района «Мираж» (по согласованию).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Егорьевского района «Колос» и разместить на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Егорьевскогорайона Алтайского края (Е.И. Тарасов).
Глава района                                                                                        М.В. Нуйкин